
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
INTEGRATIVA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  98
del  03 maggio 2017 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA INTEGRATIVA

OGGETTO: Disabili sensoriali. 4° Impegno di spesa

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA INTEGRATIVA

Vista la D.G.R. n 127- 4470 con la quale sono stati approvati i criteri per il trasferimento agli Enti
Gestori delle competenze previste dall’art 5 comma 4 della l.r. 1/2004.

Vista la comunicazione prot. 4438 del 23/5/2007 con la quale questo Consorzio ha chiesto di avva-
lersi del registro di accreditamento della Città di Torino per la gestione del servizio educativo assi-
stenziale a favore dei disabili sensoriali residenti nel territorio consortile.

Rilevato che con determinazione dirigenziale della Città di Torino n.164 del 11/8/15 si è ritenuto
opportuno attribuire durata triennale (2015 – luglio 2018) all’iscrizione al Registro di Accredita-
mento – sezioni A e B – per la gestione del Servizio Educativo a favore di disabili sensoriali, per le
Agenzie indicate nella deliberazione dirigenziale n.465 del 14/7/15. 

Dato atto che in data 7/3/2017 la Commissione U.M.V.D. Minori del Distretto di Venaria R. ha au-
torizzato, a favore del soggetto indicato in allegato, un intervento educativo specialistico, con opera-
tori dell’Istituto dei Sordi di Torino - sede di Pianezza - per 6 ore settimanali da svolgersi in ambito
scolastico, con decorrenza 2 maggio 2017.

Considerato che la fattispecie in oggetto non è ascrivibile all’appalto, in linea con la Determinazio-
ne dell’A.v.c.p, n. 4 del 7 luglio 2011 avente ad oggetto “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi fi-
nanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136” che al punto 4.5 esclude l’appli -
cabilità della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, alle prestazioni socio sanitarie eroga-



te da soggetti privati in regime di accreditamento, attesa la peculiarità della disciplina di settore  che
non consente di ricondurre tali fattispecie nell’ambito del contratto di appalto.

Rilevato che è necessario provvedere all’impegno di spesa a favore dell’Istituto dei Sordi di Torino
per € 540,00 (esente IVA) per l’intervento educativo specialistico di 6 ore settimanali, per il periodo
02/05/2017 – 30/06/2017.

Rilevato che con Determina n 9 del 17/1/2013 avente per oggetto “Disposizioni inerenti la pubblica-
zione dei dati inerenti privati cittadini beneficiari di erogazioni economiche di natura assistenziale”
si stabilisce, nelle more dell’elaborazione di un regolamento dell’Ente, di non pubblicare  i nomina-
tivi dei beneficiari di sussidi economici concessi a privati cittadini per ragioni di natura assistenziale
(contributi economici a disabili, anziani, minori e cittadini indigenti, borse lavoro a soggetti disabili,
indigenti e minori, assegni di cura, integrazione rette di anziani, disabili e minori e contributi a mi-
nori per affidamenti eterofamiliari), in quanto la pubblicazione è potenzialmente lesiva della priva-
cy e pregiudizievole del progetto individualizzato di sostegno alla persona;

Vista la determinazione del Direttore n. 324 del 22/12/2016 ad oggetto “Delega funzioni alle posi-
zioni organizzative - Anno 2017.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n.2 del 18/1/2017 con cui è stato approvato il Bi-
lancio di previsione 2017/2019 

Visto lo Statuto del Consorzio; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lgs 18.8.2000 n. 267 

Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi 

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa

di impegnare per l’erogazione dell’intervento € 540,00 (esente IVA) a favore dell’Istituto dei Sordi
di Torino per il periodo 02/05/2017 – 30/06/2017, al codice 12/02/1/103 cap. 78/100 del bilancio
2017 per il soggetto indicato in allegato;

Di dare atto che il prospetto allegato forma parte integrante e sostanziale del presente atto e la cui
pubblicazione viene omessa per ragioni di tutela della riservatezza personale come da  Determina-
zione n 9 del 17/1/2013;

Pianezza 02/05/2017

RESPONSABILE DELL'AREA
INTEGRATIVA

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 03/05/2017

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Battaglia Marco

ESTENSORE: IMMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

78 100 280 2017 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  10 maggio 2017

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 98
	del 03 maggio 2017

